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Polskie Porty Lotnicze wspierają nowe studia magisterskie 
Systemy transportowe w SGH 

 
Polskie Porty Lotnicze S.A. (PPL) dołączyły do grona partnerów 

wspierających nowe studia magisterskie Systemy transportowe w Szkole Głównej 

Handlowej w Warszawie. Kierunek ma przygotowywać przyszłych liderów 

i analityków biznesowych transportu, szczególnie w kontekście budowy nowego 

lotniska oraz rozwoju kolei dużych prędkości w ramach programu Port Polska. 

 

Dołączenie PPL do grona partnerów kierunku wzmacnia komponent studiów 

związany z lotniskami. Studenci będą mogli poznać praktyczne aspekty funkcjonowania 

portu lotniczego, zarządzania jego infrastrukturą, obsługi ruchu pasażerskiego, 

regulacji ekonomicznych oraz planowania przepustowości. 

 

Wsparcie PPL obejmie m.in. warsztaty, wizyty studyjne, udział ekspertów 

w prowadzeniu zajęć oraz współpracę przy projektach studenckich. Spółka 

zadeklarowała również opiekę nad jedną z grup projektowych w IV semestrze studiów. 

 

– PPL jest gospodarzem Lotniska Chopina oraz inwestorem w spółce Port Polska, 

która będzie odpowiadać za budowę i eksploatację nowego lotniska między Warszawą 

i Łodzią. Uruchomienie nowego portu lotniczego oraz przeniesienie na niego ruchu to 

ogromne wyzwanie organizacyjne, operacyjne i zarządcze. Siłą tych zmian są ludzie – 

dobrze przygotowane i odpowiednio liczne kadry. Dlatego zdecydowaliśmy się 

wesprzeć nowy kierunek studiów w SGH – wyjaśnia Łukasz Chaberski, Prezes 

Zarządu PPL. 

 

– Cieszę się, że wokół kierunku Systemy transportowe budujemy cały krąg 

partnerów. Do spółki Centralny Port Komunikacyjny oraz Polskich Linii Lotniczych LOT 

dołączają teraz Polskie Porty Lotnicze. To zainteresowanie nie jest przypadkowe. Wraz 

z budową nowego lotniska rozwojem kolei dużych prędkości oraz zmianami na rynku 

kolejowym cały ekosystem transportu w Polsce będzie rósł i stwarzał szanse dla 

ambitnych, dobrze wykształconych osób. Już obserwujemy duże zainteresowanie 

transportem i logistyką wśród naszych studentów. Cieszę się, że odpowiedzią będzie 



kierunek zaprojektowany i realizowany wspólnie z liderami sektora – mówi Rektor 

i prof. SGH dr hab. Piotr Wachowiak.  

 

Inwestycje planowane w ramach programu Port Polska wymagają nie tylko 

nowej infrastruktury, lecz także odpowiednio sprofilowanych kompetencji. Port lotniczy 

jest jednym z najlepszych miejsc do uczenia się transportu, bo pokazuje cały system 

w działaniu: pasażera, przewoźnika, infrastrukturę, bezpieczeństwo, regulacje, 

technologię, handel, logistykę i transport naziemny. 

 

– Na nowe studia zapraszamy osoby po różnych kierunkach studiów I stopnia, 

w szczególności po studiach technicznych i ekonomicznych. Duże projekty 

transportowe nie są dziś wyłącznie wyzwaniem technicznym. Są także wyzwaniem 

biznesowym, zarządczym, społecznym, finansowym i regulacyjnym. Dlatego 

potrzebujemy ludzi, którzy rozumieją cały system, a nie tylko jego pojedynczy 

fragment. Szczególnym atutem na rynku pracy może być łączone wykształcenie 

techniczno-ekonomiczne – mówi dr hab. Michał Wolański, prof. SGH, 

Przewodniczący Rady Programowej kierunku Systemy transportowe. 

 

Rekrutacja na studia magisterskie w SGH trwa do 18 czerwca 2026 r. i jest 

ujednolicona dla wszystkich kierunków. Systemy transportowe będą realizowane jako 

dwuletnie, stacjonarne, bezpłatne studia magisterskie o profilu praktycznym. 

 

– Dla wielu młodych osób lotnictwo, kolej czy mobilność są najpierw pasją. 

Naszym zadaniem jest pokazać, że ta pasja może stać się zawodem przyszłości. Jeśli 

do zainteresowania transportem dodamy dobre przygotowanie analityczne, 

menedżerskie i praktyczne, powstaje bardzo mocny punkt startu do kariery w branży, 

która będzie miała coraz większe znaczenie dla polskiej gospodarki – ocenia  Adam 

Sanocki, Członek Zarządu PPL. 
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